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Afklarende spørgsmål og svar vedrørende 
konkurrenceprogrammet i lydighed. 
 

Ved gennemgang af det nye konkurrenceprogram for kredsens hundeførere, blev vi spurgt, hvor 

langt hunden må gå fra selve kernesporet, når den går parallelt med kernesporet  og går ind og tager 

genstandende (f.eks. ved kraftig vind) 

 

Her kan der ikke angives en fast afstand, det kommer an på vind og vejr, så der bliver tale om et 

dommerskøn i de enkelte tilfælde. 

 

 

Hvis en hund mellem øvelserne halser utidigt, kan vi så give en henstilling om at bringe det til 

ophør og stoppe den efterfølgende øvelse, hvis henstillingen ikke efterkommes? 

 

Nej, vi må ikke give henstilling om, at hunden skal standse halsgivningen mellem øvelserne. Denne 

halsgivning mellem øvelser betragtes ikke som utidig og koster ikke noget. Begrebet utidig hals kan 

kun bruges under udførelsen af øvelsen. 

 

 

I øvelserne stå og sid i C-klassen er det i programmet angivet, at det er tilladt for hundeføreren at 

standse kortvarigt op ved kommandoafgivelsen. Hvor lang tid er kortvarigt, og hvad gør vi, hvis det 

ikke overholdes af hundeføreren?  

 

Det er et dommerskøn, om hundeføreren standser kortvarigt, men hvis opstandsningen ikke er 

kortvarig, standses øvelsen. 

 

Hvis en bringselhund i C- eller B-klassen efter at have fundet figurant og fået line på vender rundt 

mod føreren i line og løber/går mod føreren i stedet for at vise til figurant, hvad gør man så? 

 

Hvis dette sker, standses øvelsen. 

 

 

Ved bedømmelse af øvelsen rundering i B-klassen skal vi være opmærksomme på, at hvis hunden 

tager første skjul korrekt og f.eks. hopper op ad figuranten to gange og efterfølgende renser sig, skal 

vi give to point for øvelsen, da vi ikke kan trække i momentet første skjul, uanset, hvad der sker 

efterfølgende. 

 

 

I øvelsen eftersøgning i A- og E-klassen er vi blevet spurgt, om det er tilladt at bruge hundens navn 

og kommandoen her i sammenhæng ligesom ved indkald i f.eks. stuedressuren. Dette er tilladt, og 

vi skal ikke trække for det. 

 

 

 

 

 


